



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA :		Infraestrutura Urbana						
PROP:		PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME				BDI: 23,25%		
LOCAL:		Jardim São Jose				Referencia : CDHU versão 191 DESONERADO		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	V. UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1. Serviços Preliminares								R\$ 1.276,38
1.1	CDHU	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M²	6,00	R\$ 172,60	R\$ 212,73	R\$ 1.276,38
2. Recapeamento								R\$ 802.552,27
2.1 Rua Adolfo Lodi								
2.1.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	7.708,44	R\$ 0,71	R\$ 0,88	R\$ 6.783,43
2.1.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	7.708,44	R\$ 7,10	R\$ 8,75	R\$ 67.448,85
2.1.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	231,25	R\$ 1.501,78	R\$ 1.850,94	R\$ 428.035,80
2.1 Rua Jacinto Fiocco								
2.1.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	2.362,26	R\$ 0,71	R\$ 0,88	R\$ 2.078,79
2.1.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	2.362,26	R\$ 7,10	R\$ 8,75	R\$ 20.669,78
2.1.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	70,87	R\$ 1.501,78	R\$ 1.850,94	R\$ 131.172,05
2.1 Rua Luiz Dias dos Santos								
2.1.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	2.246,28	R\$ 0,71	R\$ 0,88	R\$ 1.976,73
2.1.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	2.246,28	R\$ 7,10	R\$ 8,75	R\$ 19.654,95
2.1.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	67,39	R\$ 1.501,78	R\$ 1.850,94	R\$ 124.731,89
3. Serviços Complementares								R\$ 2.586,57
3.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	12.316,98	R\$ 0,17	R\$ 0,21	R\$ 2.586,57
TOTAL								R\$ 806.415,22

Leme, 20 de outubro de 2023

Nádia B. K. Oliveira
Engenheira Civil
CREASP 5069697253